

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SUPRESSÃO

CONTRATANTE:		Prefeitura Municipal de Lavras do Sul				
OBRA:		Passarela da Ponte Arroio Camaquã				
RODOVIA:		ERS-357				
TIPO DE ORÇAMENTO:		OAE com desoneração				
SEGMENTO:		Construção Civil			BDI	32,90%
ÍTEM	DATA-BASE MAIO 2019	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALORES TOTAIS	
					UNIÁRIO	TOTAL
1.0	SERVIÇOS					
1.14	3159	ALVENARIA TIJOLO MACIÇO - 15cm. Incluindo revestimento - (chapisco + reboco + pintura) (mureta - 74,60x1,00)	m²	74,60	R\$ 93,82	R\$ 6.998,97
TOTAL DA SERVIÇOS						R\$ 6.998,97
4.0	OUTROS					
4.1	7280	DEFENSA CONCRETO ARMADO	m	12,00	R\$ 427,07	R\$ 5.124,84
TOTAL DE OUTROS						R\$ 5.124,84
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 12.123,81

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ADITIVO

ÍTEM	SINAPI DEZ. 2020	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALORES TOTAIS	
					UNIÁRIO	TOTAL
1.0	SERVIÇOS					
1.1	87480	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M²SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m2	74,60	R\$ 54,00	R\$ 4.028,40
1.2	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m2	149,20	R\$ 3,69	R\$ 550,55
1.3	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m2	149,20	R\$ 26,35	R\$ 3.930,90
1.4	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m2	149,20	R\$ 13,36	R\$ 1.993,31

1.5	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (FAIXA DE PEDESTRES DOIS LADOS DA PONTES)	m2	45,20	R\$ 13,61	R\$ 615,17
1.6	21013	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	m	19,00	R\$ 52,92	R\$ 1.005,48
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 12.123,81